
 

 
 
 

 

Kritéria hodnocení ústní zkoušky z anglického jazyka pro školní rok 2023/2024 

Obory vzdělání: Modelářství a návrhářství oděvů, Podnikání (denní i dálkové studium) 

 

Oblast 
hodnocení 

 Body    

1 
 
Otázky k oboru 

• Zadání/obsah a projev 
  

• Lexikální kompetence 
 

• Gramatická 
kompetence 

• 3 
 

• 3 
 

• 3 

• 2 
 

• 2 
 

• 2 

• 1 
 

• 1 
 

• 1 

• 0 
 

• 0 
 

• 0 
 
 



 

 
 
 

2 
 
Popis a porovnání 
obrázku 

• Zadání/obsah a projev 
  

• Lexikální kompetence 
 

• Gramatická 
kompetence 

• 3 
 

• 3 
 

• 3 

• 2 
 

• 2 
 

• 2 

• 1 
 

• 1 
 

• 1 

• 0 
 

• 0 
 

• 0 

3 
 
Otázka k tématu 

• Zadání/obsah a projev 
  

• Lexikální kompetence 
 

• Gramatická 
kompetence 

• 3 
 

• 3 
 

• 3 

• 2 
 

• 2 
 

• 2 

• 1 
 

• 1 
 

• 1 

• 0 
 

• 0 
 

• 0 
 

 

4 
 
Samostatný projev 
na dané téma 

• Zadání/obsah a projev 
  

• Lexikální kompetence 
 

• Gramatická 
kompetence 

• 3 
 

• 3 
 

• 3 

• 2 
 

• 2 
 

• 2 

• 1 
 

• 1 
 

• 1 

• 0 
 

• 0 
 

• 0 



 

 
 
 

 

 
1. -  4.  

 

 

• Fonetická 
kompetence 

 

• 3 

 

• 2 

 

• 1 

 

• 0 

Zadání/obsah a projev – srozumitelnost/přesnost, účelnost, míra podrobnosti/rozsah 
                 koherence 
                           komunikativní strategie 
                 asistence zkoušejícího 
 
Lexikální kompetence – rozsah 
   přesnost 
 
Gramatická kompetence – rozsah 
        přesnost 
 
Fonologická kompetence – plynulost 
          výslovnost 
          intonace 
 



 

 
 
 

 
Hodnocení ústní zkoušky z anglického jazyka 

Maximální počet dosažitelných bodů za ústní zkoušku je tedy 39 b. Ústní zkoušku vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne minimálně 44% 

procentních bodů. Hranice úspěšnosti v bodech činí 17 bodů.  

100 – 88 %          39 b. – 34 b. výborný  

  87 – 74 %          33 b. – 29 b. chvalitebný  

  73 – 59%           28 b. – 23 b. dobrý  

  58 – 44%            22 b. – 17 b. dostatečný  

  43 – 0%              16 b. – 0 b.  nedostatečný 

 

Hodnocení ústní zkoušky tvoří 60% hodnocení maturitní zkoušky z anglického jazyka. 

 

 



 

 
 
 

 

 

 


